
 

   SERVIZI VALLE TROMPIA – SOCIETA’ CONSORTILE 
 
 

SE.VA.T. SERVIZI VALLE TROMPIA – S.C.R.L. 
Via G. Matteotti n. 327 – 25063 Gardone V.T. (Bs) 

Tel. 030–8337434 - C.F./P. IVA 03849630987 

www.sevat.eu – info@sevat.eu – sevat@pec.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 213/DG del 03/12/2024 

  

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER PRESTAZIONI DI CONSULENZA E 

GESTIONE ASSICURATIVA PARCO AUTO AZIENDALE (4 VEICOLI) DELLA 

SOCIETA’ SEVAT PER LA DURATA DI 5 ANNI – CIG. B49912E352   

 

Il giorno 25 del mese di novembre 2024, nella sede degli Uffici della Società Se.Va.T. Servizi 

Valle Trompia S.c.r.l. sita in Gardone Val Trompia (BS), in Via G. Matteotti n. 327,  

Il Direttore Generale 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Società n. 33 del 

21/12/2023 e la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 22/02/2024 per 

l’Approvazione del Budget 2024; 

 

VISTI:  

 i poteri conferiti al Direttore Generale della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia 

S.c.r.l. arch. Fabrizio Veronesi, quale Direttore e Direttore Tecnico ai sensi del D.M. 

263/2016, giusta procura notarile del 21.03.2024 – n. 6906 Repertorio e n. 4586 

Raccolta a firma del Notaio in Gavardo, dott. Mattia Masperi con cui viene 

nominato e costituito Procuratore della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia S.c.r.l. 

per quanto di competenza, in virtù di deliberazione del Coordinamento dei Soci per 

il Controllo Analogo del 13.03.2024 e del Consiglio di Amministrazione della Società 

del 14.02.2024; 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 08 del 04/11/2022, di assunzione 

del Direttore Generale e Direttore Tecnico della Società;  

 

PREMESSO CHE:  

- con determina del direttore n. 101 del 25/08/2023 di presa d’atto ed approvazione 

del report di Sintel n. 173292466 per la fornitura di n. 3 veicoli Peugeot tipo autori carri  

208/208 P.T. 75 CV e servizi accessori di manutenzione ordinaria sono stati acquistati 

detti 3 veicoli da adibire a veicoli aziendale ad uso del personale dipendente per gli 

spostamenti sui cantieri e per le missioni fuori sede; 

 

- con determina del direttore n. 117 del 16/10/2023 di presa d’atto ed approvazione 

del report di Sintel n. 174671006 per la fornitura di n. 1 veicolo Suzuki Jimny 1.5 5MT 

EASY PRO e servizi accessori di manutenzione ordinaria, è stato acquistato n. 1 

autocarro del tipo indicato, da adibire a veicolo aziendale ad uso del personale 

dipendente per gli spostamenti sui cantieri e per le missioni fuori sede; 

 

mailto:sevat@pec.it


 

   SERVIZI VALLE TROMPIA – SOCIETA’ CONSORTILE 
 
 

SE.VA.T. SERVIZI VALLE TROMPIA – S.C.R.L. 
Via G. Matteotti n. 327 – 25063 Gardone V.T. (Bs) 

Tel. 030–8337434 - C.F./P. IVA 03849630987 

www.sevat.eu – info@sevat.eu – sevat@pec.it 

 

RICHIAMATE:  

 le determine del direttore n. 31 del 22/02/2024 per la sottoscrizione della  polizza RCA 

annuale per il veicolo Suzuky Jimny; 

 

 le determina del direttore n. 131 del 21/11/2023,  n. 150 del 11/12/2024, 157 del 

19/12/2023 per la sottoscrizione delle polizze a copertura integrale di eventuali danni 

a persone o cose, comprensiva di RCA, furto, incendio, Kasko, garanzie aggiuntive, 

eventi naturali, sociopolitici e atti vandalici, infortuni del conducente e assistenza 

base 24h/7 per i veicoli Peugeot;  

 

RAVVISATA la scadenza a breve della prima polizza e la necessità di affidare un incarico 

per prestazioni di consulenza e gestione assicurativa dell’intero parco auto aziendale 

della Società SE.Va.T. Scrl; 

 

CONSIDERATO che secondo il D.Lgs 36/2023, occorre perseguire il risultato 

dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il 

migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, 

trasparenza e coerenza nonché gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza nell’azione amministrativa; 

 

RITENUTO pertanto di avviare autonomamente il procedimento finalizzato alla stipulazione 

del contratto, per l’esecuzione del servizio in esame, così riassunto:  

 Oggetto dell’incarico: prestazioni di consulenza e gestione assicurativa parco auto 

aziendale (4 veicoli) della società Se.Va.T. scrl per la durata di 5 anni, dal 29/11/2024 

al 30/11/2029 

 Importo dell’incarico: € 40.000,00 (diconsi euro quarantamila/00); 

 Pagamento alla sottoscrizione di ciascuna polizza; 

 Forma del contratto: Sottoscrizione del disciplinare di incarico 

 Modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto; 

 

VISTO quanto disposto dall’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 

36; 

VISTO il risultato della procedura telematica sulla piattaforma di approvvigionamento 

digitale TRASPARE, riconosciuta ed approvata da ANAC e AGID ed inserita nel Registro 

Piattaforme Certificate (RPC), come da verbale di procedura di affidamento n. 

94_2024_SEVAT, allegato alla presente determinazione, da cui risulta che l’operatore 

economico Franchini e Gaffuri srl  con sede in Via XX Settembre 19, Brescia – P.IVA 

03603590989 ha fornito offerta per lo svolgimento delle prestazioni argomento del 

presente, richiedendo un compenso pari a € 40.000,00 (diconsi euro quarantamila/00), 

che si ritiene congruo a quanto richiesto ed al disciplinare di incarico predisposto da 

questa stazione appaltante, come segue:  

 

Polizza a copertura integrale di eventuali danni a persone o cose, comprensiva di RCA, 

furto, incendio, eventi naturali, sociopolitici e atti vandalici (tutti con valore assicurato “al 

mailto:sevat@pec.it


 

   SERVIZI VALLE TROMPIA – SOCIETA’ CONSORTILE 
 
 

SE.VA.T. SERVIZI VALLE TROMPIA – S.C.R.L. 
Via G. Matteotti n. 327 – 25063 Gardone V.T. (Bs) 

Tel. 030–8337434 - C.F./P. IVA 03849630987 

www.sevat.eu – info@sevat.eu – sevat@pec.it 

 

nuovo”), rimborsi per spese impreviste a carico della Società, danni causati da veicoli non 

assicurati, sostituzione e riparazione cristalli, urti e collisioni, Kasko integrale con “valore al 

nuovo”, infortuni del conducente e assistenza base 24h/7, oltre alla tutela legale 

aggiuntiva per i seguenti veicoli: 

 

1) AUTOCARRO PEUGEOT 208 PURE TECH 75 – TARGA GP265EL   

2) AUTOCARRO PEUGEOT 208 PURE TECH 75 – TARGA GR593DZ 

3) AUTOCARRO PEUGEOT 208 PURE TECH 75 – TARGA GP441EL 

4) AUTOCARRO SUZUKI JIMNY 1.5 5MT EASY PRO – TARGA GS133AJ 

 

DATO ATTO che: 

 la scelta dell’operatore economico è avvenuta tramite indagine preliminare ed 

informale di mercato; 

 l’operatore economico ha fornito, in sede di procedura telematica, specifica 

dichiarazione sostitutiva in merito al possesso dei requisiti, unitamente al DGUE 

richiesto; 

 il valore delle prestazioni risulta comunque inferiore alla soglia di cui all’art. 50 

comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

PRECISATO che: 

 il servizio, affidato con il presente atto, è soggetto al D.L. 187 del 12/11/2010 in 

materia di tracciabilità dei pagamenti; 

 ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche e integrazione SI È 

provveduto a richiedere il CIG (Codice Identificativo della Gara) all’Autorità 

Nazionale Anti Corruzione (ANAC), che è il seguente: B49912E352; 

 per la procedura di cui al presente provvedimento, si provvederà alla 

pubblicazione, delle informazioni relative alle procedure di affidamento, sul sito alla 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 

del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 ad esecutività del 

presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo; 

 

2. DI AFFIDARE l’incarico quinquennale dal 29/11/2024 al 30/11/2029 per la consulenza 

e la gestione assicurativa dei veicoli aziendali come sopra riportato all’operatore 

l’operatore economico Franchini e Gaffuri srl  con sede in Via XX Settembre 19, 

Brescia – P.IVA 03603590989 per un totale di € 40.000,00 precisando  

 

3. DI ACCERTARE che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento pari a € 40.000,00, ovvero € 8.000,00 

mailto:sevat@pec.it


 

   SERVIZI VALLE TROMPIA – SOCIETA’ CONSORTILE 
 
 

SE.VA.T. SERVIZI VALLE TROMPIA – S.C.R.L. 
Via G. Matteotti n. 327 – 25063 Gardone V.T. (Bs) 

Tel. 030–8337434 - C.F./P. IVA 03849630987 

www.sevat.eu – info@sevat.eu – sevat@pec.it 

 

per ciascun anno a partire dal 2024, è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con i flussi di cassa della Società e  sarà eseguito alla sottoscrizione di 

ciascuna polizza;  

 

4. DI PROCEDERE alla sottoscrizione del disciplinare di incarico per un importo 

complessivo di € € 40.000,00; 

 

2. DI COMUNICARE al creditore, ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, che il Codice 

Univoco Ufficio (CUU) da utilizzare per l’emissione della fattura elettronica per il 

contratto in essere, è il seguente USAL8PV; 

 

DI DARE MANDATO all’ufficio segreteria di dare informazione dell’adozione del presente 

atto al C.d.A. della Società nella prima seduta utile o al più tardi entro 20 giorni. 

 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale sarà:  

 acquisito agli atti dell’Ufficio Amministrativo per la raccolta, la pubblicazione e la 

notifica agli Uffici competenti per i successivi incombenti; 

 qualora previsto dalla normativa in materia, pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia 

S.c.r.l. nei termini di legge, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 e dal 

D.Lgs. n. 33/2013, nel rispetto della riservatezza dei cittadini secondo quanto 

disposto dal Regolamento UE n. 2016/697 in materia di protezione dei dati 

personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 e dal D. Lgs. n. 101/2018 s.m.i. 

 

 

Si attesta il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in 

quanto conforme alla normativa di settore del Responsabile dell’istruttoria. 

Geom. Giampietro Fongaro 

 

Si attesta il parere favorevole circa la regolarità amministrativa dell’atto in oggetto del 

Responsabile dell’ufficio contratti  

Dott.ssa Denise Gerardini 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle previsioni di bilancio e agli 

atti propedeutici necessari. 

Rag. Laura Paterlini 

 

 

Il Direttore Generale 

Arch. Fabrizio Veronesi 

 

mailto:sevat@pec.it

